mortis et corruptionis Cum  
 nō delinques aīam meā in īf-  
 no nec dabis fīm tuū vidē cor-  
 ruptionem totū hoc isti auro  
 thure loquūt et mirra Quid  
 licet celesti abeis factū credat  
 in spiratione Antiquo tū adhō  
 regne sibeoz amoniti vidēt  
 exemplo Venit em̄ et illa  
 a finibz tre audie sapiam  
 salomonis s̄ uacua nō veit  
 detulerat serū auri talēta  
 plima multa aromata lapi-  
 des quoqz p̄ciosos turrez et  
 ipa in odore vngentoz sa-  
 lomoni posteros qz m̄stent  
 et p̄o exemplo docent ut tū  
 vera illa dei in tris apparēt  
 sapiā verusqz salomon par-  
 ficatus oīa descendisset de-  
 leturqz exozphim daret ad  
 grū nobis erat et tamqz  
 mediator pacis media n̄  
 micarū pietem soluturqz  
 Nemo apparēt vatiqz in rō-  
 spectu eius In p̄sona ergo  
 magoz qui licet a pastoribz  
 p̄uenti sint p̄mi tū tū mu-  
 neribz ostērent Ita licet  
 mtelligi Nam et eis id qz  
 quod sequit̄ audeo m̄fallor  
 eque ḡzue adaptari post-  
 quā enim p̄ viam aliam  
 in r̄gionē suam veisti sūt  
 tunc m̄to gratulāi potue-  
 rūt ac rememorari inde  
 grata imda ḡtuita dei dona  
 quibz se p̄uentos agnoste-  
 bant nō dem̄to s̄ de grā  
 Nōne singulis vox tū ista

rōpenyt Introduxit me rex  
 i cellaria sua Solent peg-  
 nantibz exquarūqz de tū  
 longe p̄fertis tū redie p̄os  
 dederit ab amicis tū festum  
 ḡtulatione hylares et sollemp-  
 nes exhiberi obuiationes  
 Nam et om̄is iuda veit  
 in galgala ut occrēt regi  
 dauid et t̄nsouēt eum ior-  
 dane Isti q̄ nomie ad s̄le  
 occrentes gratulāi potue-  
 rūt ut dicit̄ Introduxit  
 me rex in cellaria sua et  
 sermone ḡtēnt ad d̄m  
 Seultabimqz et letabim̄ t̄e  
 meozes iubez tuoz sup vi-  
 nū Et b̄n r̄gem noiant iū-  
 no d̄nacionis eius nō exp̄so  
 Cū em̄ apud herode et  
 in iherosolima regem iudeoz  
 sūt p̄fessi Jam ul' a septua  
 erudit quā herode suscitāte  
 scribe p̄tulerunt ut a grā  
 que notie plus m̄fudit  
 regem eū arbitrat̄ur singu-  
 larit̄ appellandū Cūppe  
 qui rector sit om̄ et rex r̄gū  
 Nam neqz seipos tū reges  
 fuerint regum noie repu-  
 tate vident̄ dignos illi  
 regnoz om̄ iherarchiam  
 deferentes eum dignū qui  
 solus adoret̄ a regibz ar-  
 bitrat̄es Quid at ● et ipsi  
 reges fuerint licet vlgata  
 satis sup q̄ p̄bet opinio q̄-  
 rundam tū ad id sentēdi  
 aīq nō accedit Estmācū  
 artem magis regie excellēte

quere non posse Cuius non  
tam minus quam maior est  
asserionibus intimam huius  
artis primum ipse regibus  
ac principibus et quicunque  
in summis sunt constituti dig-  
nitatum fastibus non indignam  
super daniellem Iohannem  
distinguens inter ariolos  
magos et maleficos et  
caldeos ita ait Quos nos  
ariolos recti sunt interpretati i-  
mitatores Ego videntur  
michi imitatores esse qui  
rem illis pagant Magi qui  
de singulis philosophantur  
Malefici qui sanguine ut-  
untur et iustis et sepe con-  
tingit culpa mortuorum por-  
ro in chaldeis significari puto  
quos vulgo mathematicos  
vocat Consuetudo autem et  
sermo quibus magos per ma-  
leficis accipit qui aliter habent  
apud gentem suam eo quod sunt  
philosophi chaldeorum et ad huius  
artis suam Reges quoque et prin-  
cipes eiusdem gentis omnia  
faciunt vnde et in nativitate  
domini salvatoris ipsi primi  
ortum eius intellexerunt et  
verientes in stablem bethleem  
adoraverunt puerum stella  
desuper ostendente habet verba  
Iohanni • diligenter obser-  
vare tu qui magis istius  
regie quam in te est  
obrogas dignitatis hono-  
rem Adhuc inquit artis  
suam reges quoque et prin-

cipes eiusdem gentis omnia  
faciunt Cui merito Nam cum  
philosophia ut ait quidam occupatio  
magis gentis sit optimi magi  
aut sunt qui de singulis  
philosophantur Non minus  
digni regibus et ut magi quam  
ut philosophi appellantur Addit  
Iohannem in nativitate domini pri-  
mi hos ortum eius intellex-  
isse et adorasse puerum vnde  
inquit ipsi primi dixerat  
reges ad huius artis suam  
admitti statimque super vnde  
ipsi Cui ipsi nisi reges et  
optimo nec uacillet nec  
indigni putetur honore  
regio quos dignos tanti  
agnitione mysterii divina  
potencia estimavit potest  
ergo hec vox esse singulorum  
gentilium quod sit in cellaria  
veri regis .i. in illa celestium  
secretorum et consilia sunt admissi  
Cuiusmodi uerba eadem ewan-  
gelium adhuc aut adaptari  
videantur posse sacramentis  
Quod quidem sic sensu no-  
uo ita capitulo exponendum  
est calice nec intra huius  
angustias tractandum  
Rex regnum matrem filium in  
cellarium .i. templum dum mundum  
introducitur

Introducitur me rex in cel-  
larium suum Intellectu sibi  
non dissono sibi huiusque  
rationem istud et histo-  
rie textus ewangelice  
tunc accipit Nec adhuc

quidem dissident si magis in  
cordia p̄seneat flamm magis  
redeuntibus si p̄quias in ewā  
gelo q̄ sequant illa purga  
tōnis maie s̄dm̄ legē moy  
si hystoria moy offert ubi  
puer̄ ih̄m̄ occ̄ente symeone  
pentes eius in tēplū des  
cendit̄ m̄duxisse. In intellā  
q̄ h̄m̄ q̄ in tantis hor de  
st̄bit̄ m̄cellaria m̄ductōis  
ip̄m̄ m̄ductōnis ubi quod  
ponit̄ in narratōe hystorie  
te m̄ducit. Nisi q̄ in eo solo  
m̄ducit̄ ē q̄ h̄m̄ quidem  
maia m̄duxisse puer̄ illū  
se ap̄ puero p̄mo a rege gl̄at̄  
m̄cellaria m̄ductā. Et di  
sitis h̄m̄ dissonātia facile  
ad concordia redit̄ p̄ lege  
s̄monē augustini quē in  
ip̄a hac soltempnitatis h̄m̄  
q̄ tangi h̄m̄. i. purificatōis  
reuelatione fregit̄ em̄  
Et iuemes obstare nichil as  
s̄pta argumētatione a s̄li  
quē m̄ducens puer̄ r̄e dia  
possit et ap̄ puero m̄rodu  
a Nam de s̄o symeone lo  
quens qui desideratū d̄m̄  
puer̄ tremulis gestavit  
uetanus m̄brachys porta  
bat m̄quit aquo portaba  
Cum illud Senex puer̄ por  
tabat puer̄ aut̄ se. re. Nōne  
s̄it̄ p̄ de maia intelligi q̄  
ab eo quē in tēplū d̄m̄ le  
git̄ m̄duxisse glari se in  
mo ḡtulari possit tamq̄  
a rege in tellaria sua m̄

ducti. Et uerera qui solus  
ei tam m̄ductōnis p̄sti  
tit nō tam ab illa ip̄e m̄ro  
ducty ē quā ip̄e eam m̄  
duxit. Sic igitur marie vox  
her̄ r̄cordantis quibz̄ ieffa  
bilū in tēplo d̄m̄ gaudior  
fuit̄ r̄pleta de h̄is q̄ ip̄m̄  
d̄no cum oblatōe debua pu  
erū p̄ntauit. Quāta enim  
putas leticie et om̄ode iō  
cunditatis eam p̄fudit ebe  
tas cum ut s̄i symeone ut  
anne uidue b̄nd̄rōnem ta  
sibi q̄ puero t̄p̄ a celesti q̄  
dam videt̄ oraculo m̄str̄i  
Meo plane non in tēplū  
se s̄ in tellariū dicit m̄  
ductam inebriata ē em̄  
ab ubertate domy d̄m̄ et  
potata torrente voluptis  
eius. Templū aut̄ d̄m̄ q̄  
s̄litudine qua ue rōne tel  
larū cōpatur d̄m̄ ignoras  
q̄ v̄m̄ loq̄ h̄m̄ ē p̄pus et  
quity in vitibz̄ quid̄ i vi  
neis laboris exeret̄ totū  
agit ut puenty labois et  
fuit̄ op̄is in tellariū vero  
dat̄ habes aut̄ q̄ vinea  
d̄m̄ exatū domy q̄l̄ ē  
et m̄ uida germē del̄m̄  
bile eig vineam m̄quit  
dauid de egypto tr̄stulisti  
erast̄i ḡetes et pl̄. eam  
plantasti radices eig et m̄  
tr̄am. Opuit m̄otes ībra  
eius et arbusta eig cedros  
dei. Extendit palmites su  
usq̄ ad ma. et usq̄ ad flu.

ppa. eiꝝ Si q̄ domꝝ isrl' vi-  
nea dñi est nō imito tēplū  
dñi cellariū intelligit̄ vt  
pote ad quod decime et  
p̄mitie et p̄mogemta  
holocausta pacifica sacrificia  
p̄ p̄tis et p̄plo dei tanq̄  
a vinea dñi fructus uber  
ferebant̄. Demq̄ ip̄a dñi  
saluatoris n̄r̄ que in ecclē-  
siastico loquens inducit̄  
Ego q̄i vitis fructificavi sua-  
uitatem odoris et flores  
mei fructꝝ honois et ho-  
nestatis ip̄a maḡ t̄ra au-  
b̄ndixit qui euit̄ mptūi-  
tatem iacob q̄ data ē sibi  
benignitate sp̄us dedit fur-  
tum suū ip̄m b̄ndm̄ fur-  
tum ventris sui ad tem-  
plū defert tanq̄ reuera-  
botꝝ de vite vna de pal-  
mite vnu de arno de  
amurra oleū rosulam de  
pp̄meto Recte p̄ cellariū  
templū designat̄ quia  
q̄q̄ a quocūq̄ bono aḡ  
illuc iussis n̄r̄e dñi con-  
m̄datur dñi ad illud iūcūq̄  
opazꝝ vinee congregat̄  
fidei creatoi q̄m̄dantes  
aiās suas in b̄nfactis Mo-  
uere aut̄ te p̄ q̄ nō in  
cellariū singularit̄ s̄ in  
cellaria tanq̄ plura int̄-  
ductam se gratulat̄. Sci-  
endū ē ergo q̄ tēplū dñi  
q̄q̄ sup̄mū illum et i-  
mūloam s̄ s̄i s̄toꝝ  
Cūq̄q̄ illud qd̄ foris

erat stuarū q̄q̄q̄ atrū  
interū ubi altare eneu q̄q̄q̄  
extiꝝ maḡ vn̄is et hys mū-  
dis int̄ire et orare uel of-  
ferre sacrificia fuit licitū. q̄q̄  
t̄m̄ extra her et p̄nt̄ n̄r̄i  
ri expla de om̄ibꝝ m̄s̄p̄tis  
hes de p̄mo et p̄do m̄ḡes-  
sim zachariam in tēplū  
vt int̄esim ponet̄ in ordie  
vitis sue De atrio int̄iori  
in quo sacerdotes officia ex-  
plebant sacrificoꝝ dñs san-  
dalisatis phariseis p̄ eo q̄ dis-  
cipuli eiꝝ sabbo vellebant  
sp̄icas ita ait. Non legistis  
inquit in lege quia sabbat̄  
sacerdotes in templo sabbatū  
violant et sine timore sūt  
Porro de extiori dñi est  
Tēplū ih̄us curie vendetes  
et emetes de templo et  
erat cotidie docens in tē-  
plo De hoc rursum et de  
t̄no illud ē qd̄ dñs in ewā  
duos hoies in tēplū asce-  
disse m̄corat ut orarent  
phariseū vnu et altm̄ pub-  
licanū. Quoz phariseus i  
atriū illud ascendisse quod  
iur̄ et hys mūdis m̄ḡe-  
di licitū fuit imit̄ dñm  
alt̄ qui se p̄tozem et indig-  
nū q̄fessus ē destit̄ a lon-  
ge. i. in extiori adhuc atrio  
quod inuidis deputatum  
fuit substituisse idē utroq̄ at-  
dicit q̄ in tēplū ascende-  
rūt ut orarent. Templū  
aut̄ noie locus utq̄ t̄set

Et igitur obstat templum in quo  
 a maria puer ihu imo a ihu  
 maria inducit intelligi per  
 cellaria cum in templo templi  
 nomine censetur loca plura  
 ubi q<sup>o</sup> vox heri repetit o ma-  
 ria que introisti in stuarium  
 domini in illud quod plures erat  
 stuarium intulisti Et dicitur  
 Equae tue congruit maiestati  
 ad ipsum de quo loquaris ser-  
 mone comiso Exultabim<sup>9</sup>  
 et letabim<sup>9</sup> in te meiores v-  
 beru tuorum super unum Et de  
 vberibus quidem quae matritate  
 tem et viginatatem dixit  
 heri dicit videntur. Nemo est  
 qui dubitet plures te per mat-  
 ritatis quae in viginatatis tue  
 exultasse memoria Nam et  
 nos quoque de quod unum cum  
 veniamus sed ponderat venia-  
 tio exilio. et matritatis tue  
 pueris recordatione hoc enim  
 et viginatate esse que tunc in plu-  
 ribus esse vero matrem vigin-  
 genti dei unum est tibi  
 per quod et adolescentulaz et  
 sodalium sponsi ad sponsam  
 esse vox eadem. et matrem vel eorum  
 matrem quae tunc comitate st-  
 adte ut intelligat te de te-  
 plo redempte et quod in cellaria  
 regis introducta suis gntula-  
 te familiares notis cogni-  
 tas et affines tuas exul-  
 tasse super menazabih do-  
 no dei Et tu te viderant  
 exaltatam super omnes matres  
 privilegio singulari et dixisse